Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 819 от 26.12.2023

г. Оленегорск
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 21.02.2017 № 67 «О

порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием,
обслуживанием и эксплуатацией объектов уличного освещения, находящихся в муниципальной

собственности»
С целью приведения в соответствие законодательству Российской Федерации муниципального правового

акта, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, принятого решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 21.02.2017 № 67 «О порядке
предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием, обслуживанием и
эксплуатацией объектов уличного освещения, находящихся в муниципальной собственности» (в редакции
постановления Администрации города Оленегорска от 27.04.2021 № 317) (далее – Постановление) следующие
изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области обеспечить заключение соглашений о
предоставлении субсидии с балансодержателями объектов уличного освещения, находящихся в муниципальной
собственности, в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели решением Совета депутатов города
Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области о бюджете муниципального округа на
соответствующий год и плановый период.»

1.2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению

муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области (Сотников С.В.).»

2. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с
содержанием, обслуживанием и эксплуатацией объектов уличного освещения, находящихся в муниципальной
собственности, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В пункте 1 раздела I Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с
подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области».

2.2. Абзац 2 пункта 3 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем
принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете.»

2.3. В пункте 4 раздела I Порядка слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами
«Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией Мурманской области».

2.4. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Результатом предоставления субсидии является обеспечение бесперебойного уличного освещения на

территории муниципального округа.»
2.5. Пункт 9.2. раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«9.2. КУМИ Администрации города Оленегорска в течение 10 рабочих дней со дня получения заявки и

документов, указанных в пункте 9.1. настоящего Порядка, осуществляет их рассмотрение.
В случае соответствия Получателя требованиям настоящего Порядка КУМИ Администрации города

Оленегорска готовят проект распоряжения Главы города Оленегорска о предоставлении субсидии (далее –
распоряжение) и обеспечивают его согласование в соответствии с Регламентом Администрации города
Оленегорска утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска.

Издание распоряжения является основанием заключения КУМИ Администрации города Оленегорска
соглашения о предоставлении субсидии.

КУМИ Администрации города Оленегорска в течение 5 рабочих дней со дня издания распоряжения
направляет Получателю проект соглашения о предоставление субсидии, подписанный со стороны КУМИ
Администрации города Оленегорска.

Получатель должен подписать соглашение о предоставлении субсидии и направить его в адрес КУМИ
Администрации города Оленегорска не позднее 3 рабочих дней со дня его получения.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии КУМИ Администрации города Оленегорска
направляет в адрес Получателя письменное уведомление о невозможности заключения соглашения.».

2.6. Абзац 5 пункта 9.7 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«– Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих
лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов.».

consultantplus://offline/ref=917A3B237208E859DCDB40979F1C7099998CB8A2EE466E79773F30D07C4D8033F21999C69F31FF6DD7A0EA801EF7F9A62B18715872D60A39gB76G
consultantplus://offline/ref=56D8FC773A7CF8139C6209DF7ECCF1275C7B300AA9CDFE579A763029A2464F14438BDCD93DD9475D3236CEC58353867EF3390480FB3B3BDCzBJCI

 2
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.